18/08/2023, 15:38 SEI/UFMG - 2555905 - Declaração

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2759076&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA
PORTARIA Nº 081/2023

De 18 de agosto de 2023

Designa representantes do Colegiado do

Programa de Pós-Gradução em

Geografia na Comissão de Seleção

do Edital 1681/2023.

O Coordenador do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Geografia do IGC/UFMG, no uso de suas
atribuições regulamentares,

RESOLVE:

Designar os Professores: Dr. Fábio Soares de Oliveira (Presidente); Drª. Valéria de Oliveira Roque
Ascenção, Drª. Vilma Lúcia Macagnan Carvalho, como membros da Comissão de Seleção para professor
formador da Especialização em Geoprocessamento, Levantamento e Interpretação de Solos, Edital
1681/2023.

PROF. RICARDO ALEXANDRINO GARCIA
Coordenador do Colegiado do Programa de

Pós-Graduação em Geografia
IGC/UFMG

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Alexandrino Garcia, Professor do Magistério
Superior, em 18/08/2023, às 14:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2555905 e
o código CRC D3EE0645.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

18/08/2023, 15:38 SEI/UFMG - 2555905 - Declaração

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2759076&infra_sistema… 2/2

Referência: Processo nº 23072.231243/2023-44 SEI nº 2555905